円谷フィールズホールディングス株式会社

## パチスロ新機種『L ダーリン・イン・ザ・フランキス』発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチスロ新機種

『L ダーリン・イン・ザ・フランキス』を発売することになりましたので、お知らせいたします。



当遊技機はスマートパチスロ機(スマスロ)として登場します。

■TV アニメ『ダーリン・イン・ザ・フランキス』とは

『キルラキル』や『SSSS. GRIDMAN』などの人気作品を手がけるアニメーションスタジオ TRIGGER と、アニメ『SPY×FAMILY』や『ぼっち・ざ・ろっく!』などの人気作品を手がけるアニメーションスタジオ CloverWorks が共同で制作し、2018 年に放送されたオリジナル TV アニメーション作品です。アニメ『アイドルマスター』の監督や『天元突破グレンラガン』のキャラクターデザインを手がけた錦織敦史氏が監督を務め、キャラクターデザインに『君の名は。』や『心が叫びたがってるんだ。』を手がけた田中将賀氏を迎え、さらにメカニックデザインやアクション監修、シリーズ構成等、各分野の第一線で活躍する豪華なスタッフが集結し制作されました。主題歌には、2005 年に大ヒット曲を生み出した中島美嘉氏と HYDE 氏の人気アーティスト同士の再びのタッグによって誕生した楽曲「KISS OF DEATH (Produced by HYDE)」が起用され、大変話題となりました。

人類を襲う謎多き巨大な生命体"叫竜"に対抗するために作られたロボット兵器"フランクス"に搭乗、操縦する少年少女たちの葛藤と成長を描く物語で、独特なメカニックデザインや大迫力のアクションに加え、繊細で丁寧なキャラクター描写・演出による主人公たちの人間ドラマが支持されました。また、示唆的なキーワードや謎の多い世界観設定、余白を残すストーリー展開がファンの間で考察を呼び、SNS 等でも話題となりました。

▷(ご参考)TV アニメ『ダーリン・イン・ザ・フランキス』公式サイト: <a href="https://darli-fra.jp/">https://darli-fra.jp/</a>
©ダーリン・イン・ザ・フランキス製作委員会 ©SPIKY ©CROSSALPHA
製造元/株式会社スパイキー 総発売元/フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、アニメファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2025 年 8 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

## ◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム 〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16番17号 渋谷ガーデンタワー Email:koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp